
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con Determinazione Dirigenziale nr. 445 del 16/06/2008 e nr. 473 del 30/06/2008 si è 

progata la polizza R.C. patrimoniale  stipulata con la compagnia di assicurazione Lloyd'of london per il periodo 

15.06.2008-15.06.2009 ;

     - che la polizza nr. 1742229 stipulato con i Lloyd's london assicura il Sindaco, vice sindaco, 6 assesori, 13 

consiglieri e 5 dirigenti;

 

     - che con Determinazione Dirigenziale nr. 759 del 06/12/2007  si è dato atto che il  segretario comunale ha già 

provveduto a stipulare una propria polizza personale RC Pubblici dipendenti con la compagnia assicuratice 

"Allianz Lloyd Adriatico" con decorrenza 09.11.2007: 

Considerato che la polizza R.C Pubblici dipendenti contratta dal segretario comunale con la compagnia 

assicuratrice "Allianz Lloyd Adriatico" e la polizza Rc patrimoniale contratta dal Comune di Cattolica con i 

"Lloyd's", assicurano entrambe la responsabilità civile derivante all'assicurato per perdite patrimoniali 

involontariamente cagionate a terzi in conseguenza di atti od omissioni commessi nell'esercizio delle sue funzioni 

istituzioni.

Vista la richiesta  del segretario comunale dott.ssa Antonietta Renzi del 29.11.2008 prot. nr.32898, con la 

quale richiede il rimborso della quota premio a carico dell'ente riferito alla polizza stipulata con "Allianz Lloyd 



Adriatico" nr. 74317154, per li periodo 09/11/2008-09/11/2009, pagato dalla medesima in data 20.11.2008;

Visto il prospetto ripartizione del premio per la polizza sopracitata, come qui di seguito riportato:

Premio lordo complessivo    Euro 454,73

Premio a carico dell'Ente   Euro 363,78

Premio a carico Assicurato  Euro  90,95.

 

     Richiamata la giurispudenza della Corte dei Conti, la quale ritene corretta la ripartizione del premio lordo 

annuo nella misura del 20% a carico dell'assicurato e la restante quota a carico dell'Ente;

     Ritenuto quindi necessario rimborsare alla dott.ssa Antonietta Renzi il premio quota a carico dell'ente riferito 

alla polizza stipulata con "Allianz Lloyd Adriatico" nr. 74317154 pagato in data 20.11.2008 per un importo di 

Euro 363,78;

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

 

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere per i motivi espressi in narrativa, a rimborsare alla dott.sa Antonietta Renzi nata a 

Montegridolfo il 15.05.1958 cod.fiscale RNZNNT58E55F523P, residente in via Di Vittorio 31 - 47841 

Cattolica,la somma di euro 363,78 a titolo di rimborso del premio a carico dell'ente per la polizza stipulata con 

"Allianz Lloyd Adriatico" nr. 74317154 per il periodo 09/11/2008-09/11/2009; 

2) - di imputare la spesa di Euro 363,78 come segue:

- quanto a Euro 347,53 sul cap.70.001 "Utenze servizi telefonici, 

  energia elettrica, gas, acqua, assicurazioni e spese postali" del 

  bilancio 2008 - impegno n. 1516 - codice siope 1323 -;

- quanto a Euro  16,25 sul cap.550.001 "Utenze servizi telefonici, 

  energia elettrica, gas, acqua, assicurazioni e spese postali" del 

  bilancio 2008 - impegno n. 1517 - codice siope 1323 -;

  

   3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL37025/ASD-DEL     Determina D. n. 849 del 29.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


